V. 170. Suidas in voc. ἔγχος citat: οὐδὲ νῶ Φροντίδος ἔγχος, deceptus, ut recte perspexit Dindorfius, verbis scholiastae ad h. l. οὐκ ἔνεστι τῶ νῶ Φροντίδος ἔγχος.

V. 172. Pro κλυτᾶς coniectum est κλυτά, λιτᾶς, κλυτᾶς, κλειτᾶς, quorum nihil est, quod mihi quidem satisfaciatur. Manifesto enim sententia postulat terrae epitheton, quo ipsa calamitas, qua laborat, significetur, videlicet αὐχμός, quem cum pestilentia coniunctum fuisse accepimus v. 25 Φθίονσα μὲν κάλυξιν ἐγκάρποις χθονός. Terra autem continuis solibus, deficiente pluvia, *torrida*, quam, ut utar verbis Sophocleis Trach. 145 θάλλπος θεοῦ κλονεῖ¹⁾, optime, opinor, dicitur καυτή, a verbo κάω. Parum vero aut nihil ΚΑΥΤΑC et ΚΑΥΤΑC inter se differre et metro requiri spondeum, vix opus est moneam.

V. 173. Heimsoethius K. S. p. 9 citra necessitatem (nam locum sanissimum bene iam explicavit Schol.) violentissime tentat: ἰήους καμάτους ἀνύτουσι γυναικες.

V. 175. ἄλλον δ' ἂν ἄλλῃ. Particula ἂν tum necessaria est tum legitur in codice L., non intrusa est a Brunckio, ut contendit Hartungius, qui in textum recepit infelicem suam coniecturam: ἄλλον δ' ἔπ' ἄλλῃ. Vulgatam tuentur critici allatis hisce locis: Soph. El. 235, Ai. 866, Eur. Or. 1257, Phoen. 1496, Helen. 195. Adde Hel. 365. Fatendum tamen nullum horum locorum huiusce prorsus similem esse; quare fieri possit, ut recte Dobraeus Adv II. 32 coniecerit ἄλλον δ' ἂν ἄλλῃ, cl. Antig. v. 138. Falluntur certe ex mea sententia, qui putant vocabula ἄλλον — ἄλλῃ pertinere ad comparationem cum ave, quorsum sola me iudice spectat moriendi celeritas. Apte iam

1) Illum locum sic correxerim: τὸ γὰρ νεάζον ἐν τοιοῦθε βύσκειται | χώροις, ἔν' αὐτ' οὐ δίψιον θάλλπος θεοῦ, | οὐδ' ὄμβρος, οὐδὲ πνευμάτων οὐδὲν κλονεῖ. Cf. Eur. Rhes. 417.

comparatus est locus Eur. Suppl. 1142 ποτανοὶ δ' ἤνυσαν τὸν Ἄιδου.

V. 176. ἀμμιμακέτου πυρός. Cf. Hes. Theog. 319. Epica vox est originis incertae, quam Homerus usurpavit in Iliade de Chimaera ζ 179 et Π 329, in Odyssea ξ 311 de malo navis. Ab epicis sonorum vocabulum, quod non amplius intellegebant, mutuati sunt primum lyrici (cf. Pind. Isthm. VIII 74. Pyth. I 28, III 58 IV 370), deinde tragicorum princeps hoc loco et O. C. 127 de Furiis ἄλλος ἐς τᾶνδ' ἀμμιμακετᾶν κορᾶν.

V. 178. Hartungius ἀνκρίθμων edidit, ne metro quidem cohibitus. Cf. v. 167.

V. 180. Optime Heimsoethius K. S. p. 360 intellexit voculam δὲ a librario asyndeton, quod h. l. rectissime habet, non ferente suppletum esse. Ea vocula expuncta, metrum bene respondet versui antithetico: πῆματ' νοσεῖ κτέ. Minus feliciter idem delendum suspicatur τε v. 191 et scribendum Λύκι' ἄναξ in v. antithetico 203. Etenim bene iam olim observavit Musgravius Apollinem, ut deum *averruncum*, Λύκειον vocari solere, cll. Aesch. Sept. 133, Soph. El. 645, 655, 1379. Vide praeterea v. 919 infra et Aesch. Suppl. 686: εὐμενῆς δ' ὁ Λύκειος ἔστω πάσῃ νεολαίᾳ, ubi praecedunt haec: νούσων δ' ἐσμὸς (cf. Horatiana *februum cohors*) ἀπ' ἀστῶν | Ἴζοι κράτους ἀτερπήνης. Ad νηλέα Schol. haec habet: τὰ μὴ τυχόντα ἐλέου· τὸ αὐτὸ δὲ ἐστὶ τῶ ἀνοίκτως. Recte: sed eam ipsam ob causam suspectum habeo ἀνοίκτως, quod sapit glossema, nisi forte corruptela natum est ex ἄν' ἄστῃ. i. e. *per urbem*. Ceterum non indignus est qui comparetur pulcher Ovidii locus, *Metam.* VII. 606 sqq.